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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
دوازدهمین دوره  انتخابات  دور دوم 
مجلس شورای اسامی جمعه 21 
اردیبهشت در حوزه‌هایی که سرنوشت 
آنها در مرحله اول مشخص نشده بود، 
برگزار شد و برخلاف دور اول که باید 
نامزدها حداقل 20 درصد آرا را برای 
ورود به پارلمان کسب می‌کردند، در این 
دوره هر نامزدی بیشترین آرا را کسب 

می‌کرد وارد مجلس دوازدهم شد.
روند برگزاری انتخابات

روند برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسلامی به نیمه اول سال 1402 باز می‌گردد 
و زمانیکه دولت سیزدهم لایحه اصلاح قانون 

انتخابات را به مجلس ارایه کرد.
پس از کش و قوس‌های فراوان بر سر 
برنامه هفتم توسعه و اتمام آن در صحن 
مجلس، نمایندگان بی درنگ بررسی اصلاح 
قانون انتخابات را در دستور کار قرار دادند و 
شورای نگهبان نیز بلافاصله بعد از بررسی، 
آن را تایید کرد تا وزارت کشور دولت 

سیزدهم رسما زنگ آغاز انتخابات را بزند.
وزارت کشور در همان ابتدا از نامزدها 
خواست که قبل از ثبت نام رسمی پیش 
ثبت نامی داشته باشند تا مراجع 6 گانه از 
جمله وزارت علوم صحت موارد اعلامی مانند 

مدرک تحصیلی را بررسی کند.
بعد از آن از نامزدها خواسته شد که 
رسما ثبت نام کنند و بعد از آن هیات‌های 
اجرایی وارد بررسی صلاحیت‌ها شدند که 
ردصلاحیت‌های صورت گرفته در تاریخ 
انقلاب اسامی بعد از انتخابات مجلس 
چهارم بی نظیر بود. یکی از این افرادی 
که رد صلاحیت شد مسعود پزشکیان بود 
که از حوزه انتخابیه تبریز نامزد شده بود، 
وی که قصد اعتراض به نتیجه اعلام شده 
را نداشت و گفته بود که به این رد صلاحیت 
اعتراض نمی‌کند، ناگهان تصمیم گرفت که 
نامه اعتراضی به شورای نگهبان ارسال کند. 
اما گفته می‌شود همین فرد بعد از دیدار 
رهبر معظم انقلاب با اعضای شورای نهگبان 
تایید صلاحیت شد و شگفت انگیز تر آنکه 
در انتخابات ریاست جمهوری نیز به تایید 
شورای نگهبان رسید و توانست با پشت سر 
گذاشتن 5 رقیب اصولگرای دیگر، راهی 

پاستور شود.
پس از رد صلاحیت‌ها در هیات‌های 
اجرایی، هیات‌های نظارت دوباره صلاحیت‌ها 
را بررسی کردند و سپس دوباره هیات 
مرکزی نظارت در شورای نگهبان بررسی 
افراد متشاکی را بررسی کرد. در نهایت 
انتخابات مجلس هفتم اسفندماه سال 
گذشته کم رمق و خالی از هرگونه رقابت 

میان جریان‌های سیاسی برگزار شد.
رکوردهای انتخابات مجلس دوازدهم

اولین رکورد و مهترین آن عدم حضور 
مردم در پای صندوق‌های رای بود که این 
دوره کمترین میزان مشارکت مردم در تاریخ 
انتخابات مجلس شورای جمهوری اسلامی را 
ثبت کرد. البته تا دور اول انتخابات ریاست 
جمهوری در تیرماه سال گذشته رکوددار 

کمترین میزان مشارکت مردم در انتخابات 
بود اما بعد از برگزاری دور اول انتخابات 
ریاست جمهوری این رکورد جابجا شد و 

نصیب انتخابات ریاست جمهوری گشت. 
دوره  دوازدهمین  انتخابات  اول  دور 
مجلس شورای اسامی آنقدر عجیب بود 
که در تهران کمترین میزان مشارکت و در 
استان کهگیلویه و بویراحمد بیشترین میزان 
مشارکت ثبت شد. البته همیشه این استان 
در میزان مشارکت بیشترین افراد را داشت و 
حتی در برخی از موارد این تعداد بیشتر از 

100 درصد نیز می‌رسید.
درعین حال استان‌های تهران و البرز 
کمترین میزان مشارکت داشتند که همواره 
این جایگاه میان این دو استان متغیر بوده 

است.
موضوع رد صلاحیت‌های گسترده باعث 
شد که در تهران جبهه‌ها و احزاب جدید 
مانند قارچ سردربیاورند به شکلی که حداد 
عادل رئیس اصولگرایان از آنها به تعبیر 

پاجوش استفاده کرد.
که از آن جمله می‌توان به لیست‌های 
صدای ایران و امنا اشاره کرد که هرکدام 
نامزدهای خود را از احزاب اصولگرا و بعضا 

تندرو معرفی کرده بودند.
لیست‌های مختلفی از گروه‌های متفاوت 
اصولگرایی در نبود رقیب اصلاح طلب خود، 
در هر جایی خود نمایی می‌کرد و همه انها 
دایه دار رهبری جریان اصولگرا بودند. اما 
اصلاح طلبان در تهران هیچ لیستی ندادند و 
در شهرستان‌ها نیز حمایت از نامزدهای خود 

را به احزاب اصلاح طلب سپردند.
همین موضوع باعث شد که اصلاح طلبان 
روبه حمایت از نامزدهای استان‌های دیگر 
بیاورند و در برخی از شهرها نیز نامزدهای 
آنان در همان مرحله اول وارد مجلس شدند.
اما برخی از نامزدهای اصولگرایی نیز مانند 
جواد کریمی قدوسی از مشهد و محمدرضا 
باهنر از کرمان و محمدباقر نوبخت از رشت 
نتوانستند در همان مرحله اول آرای لازم را 

برای حضور در پارلمان کسب کنند. برخی 
از اصولگرایان نیز در غیاب اصلاح طلبان 
حوزه انتخابیه خود را عوض کردند و در 
تهران نامزد شدند که از ان جمله می‌توان 
به علیرضا سلیمی نماینده محلات و دلیجان 
و حسین حسین زاده بحرینی نماینده مشهد 

اشاره کرد.
البته بسیاری از جریان‌های سیاسی 
اصولگرایی که مانند قارچ از زمین سر برآورده 
بودند بعدا با تغییر برخی از وزرا دیگر نام 
و نشانی از آنها باقی نماند که از ان جمله 
می‌توان به شریان اشاره کرد که بعد از تغییر 
بذرپاش که به عنوان عضو اصلی و پایه گذار 
آن می‌توان نام برد از وزرات، دیگر نامی از 

این تشکل شنیده نشده است.
ترکیب سیاسی مجلس

در ابتدای تشکیل مجلس دوازدهم 
گفته می‌شد که اصلاح طلبان و اعتدالیون، 
اپوزیسیون مهمی در مجلس خواهند داشت 
به شکلیکه حتی می‌توانند اعمال قدرت کرده 
و رئیس مجلس را انتخاب کنند اما بعدها 
مشخص شد که بسیاری از این افرادی که با 
نام اعتدال به مجلس وراد شده اند جزء تیم 
قالیباف هستند و بیشتر به سمت اصولگرایی 

تمایل دارند تا اعتدال و اصلاحات.
تعداد اصلاح طلبان مجلس دوازدهم 
بسیار کم است و به نظر نمی‌رسد که این 
افراد بتوانند در طی سه سال آینده بطور 
قدرتمندی با دولت اصلاح طلب پزشکیان 
همراهی کنند. دلیل این ادعا نیز استیضاح 
همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی بود 
که نتوانستند از برکناری وی در اسفندماه 

گذشته جلوگیری کنند. 
البته برخی از نمایندگان اصلاح طلب نیز 
از مجلس به وزارت رسیدند و مجبور به ترک 
کرسی سبز مجلس شدند که از ان جمله 
می‌توان به غلامرضا نوری قزلجه نماینده 
بستان آباد و حسین زاده نماینده نقده و 

اشنویه اشاره کرد.
در همین حال برخلاف دوره‌های گذشته 

که فرد اول تهران به عنوان رئیس مجلس 
انتخاب می‌شد این بار محمدباقر قالیباف 
نفر سوم تهران شد و نفر اول محمود نبویان 
عضو جبهه پایداری بود که در تهران در 
همان مرحله اول اکثریت آرا را کسب کرد 
و به عنوان نفر اول تهران به مجلس راه یافت.
مرتضی آقا تهرانی دیگر عضو جبهه 
پایداری نیز در منتخبان مرحله اول بود که 
وارد مجلس شد. از دیگر عجایب این دوره 
انتخابات حضور ثابتی مجری تلویزیون در 
منتخبان شهر تهران است که در لیست 
پایداری قرار گرفته بود و وی نیز توانسته 

وارد مجلس شورای اسلامی شود.
با اینکه قالیباف در تهران سوم شد اما 
چون انتخابات هیات رئیسه مجلس پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری برگزار می‌شد، وی 
به نمایندگان اقلیت یعنی اعتدالیون و اصلاح 
طلبان قول داد درصورت رای به وی برای 
ریاست مجلس، وی نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری نخواهد شد ولی در آخرین دقایق 
ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری و بعد از 
اینکه برکرسی ریاست مجلس تکیه زد، با 
عجله به وزارت کشور رفت و ثبت نام کرد. 
وقتی از وی در این باره پرسیده شد، گفت 

که منع قانونی ندارد.
با تمامی این تفاسیر به نظر می‌رسد که 
امسال قالیباف با مشکلات عدیده بیشتری 
درگیر باشد. مشکلاتی که در طی یک سال 
گذشته گریبان کشور را گرفته است، از 
جنگ نظامی تا تحریم‌های فلج کننده، از 
برهم زدن امنیت روانی جامعه با تصویب 
قانون عفاف و حجاب تا استیضاح سکاندار 

اقتصادی دولت چهاردهم.
همه و همه را می‌توان در ذیل گفتمان 
وفاق پزشکیان تعریف کرد که به نظر 
می‌رسد مجلس دوازدهم که مجلسی با 
حداقلی ترین آرای مردم تشکیل شده، امروز  
نمی‌تواند خود را همراه با مشکلات جامعه 
همراه کند و دقیقتر باید گفت که از مردم 

حداقل، چندین قدم عقب‌تر است.

معاون اول رئیس‌جمهوری با تاکید بر 
اینکه راهبرد دولت وفاق ملی در زمینه 
آموزش عالی ارتقای جایگاه دانشگاه و 
منزلت اساتید دانشگاهی است چرا که 
اتاق فکر اجرای  باور داریم دانشگاه‌ها 
برنامه‌های دولت هستند، تصریح 
ناترازی‌ها و  کرد: برای سامان دادن به 
ارتقای شاخص‌های کمی و کیفی توسعه 

نیازمند دانشگاه هستیم.
محمدرضا عارف در سی و دومین 
آیین نکوداشت اعضای هیئت علمی نمونه 
کشوری که در تالار علامه امینی دانشگاه 
تهران برگزار شد، با اشاره به اینکه دولت 
وفاق ملی آمادگی دارد اسناد بالادستی و 
سند چشم انداز که مبنای حرکت دولت 
است، با حضور دانشگاهیان اجرایی شود، 
گفت:  با راهکار مشخص جامعه دانشگاهی 
می‌توانیم به تمامی اهداف در نظر گرفته 
شده در اسناد بالا دستی کشور برسیم و 
امروز به مردم و کشورهای همسایه وعده 
می‌دهیم که محوریت پیشرفت و تعالی 
منطقه به پشتوانه جامعه دانشگاهی ایران 

است.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه 
به دنبال جمع معنوی و هم‌افزایی از تلاش 
تمام اساتید و طرح‌های علمی هستیم، 
گفت: برای حل مشکلات کشور به یک 
سازوکار هدفمند و مشخص با کمک تمامی 
دانشگاهیان نیاز داریم تا در روندی شفاف، 
روان و با مشخص بودن مسئولیت‌ها امور را 
به جلو ببریم که در این مسیر صورت مسئله 
و تبیین آن به عهده دانشگاهیان است که 
چگونه با حاکمیت و دولت تعامل و همکاری 

داشته باشند.
عارف ادامه داد: در همه نهادهای 
تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌ها نخبگان 
حضوری ارزشمند و نقشی موثر دارند و 
همواره در ارائه راهکارها پیش قدم بودند و 
می‌خواهیم این مسیر مشخص و هدفمند به 

صورت یکپارچه دنبال کنیم.
معاون اول رئیس جمهوری گفت: اسناد 
بالادستی فراوانی در کشور همانند سند 
چشم‌انداز وجود دارد که طبق این سند 
قرار بود در ۱۴۰۴ به اهداف مشخص شده 
برسیم و جایگاه برتر و تاثیرگذاردر علم و 
فناوری، اقتصادی و سایر جایگاه‌ها با رشد 
اقتصادی ۸ درصدی داشته باشیم که امروز 
از این اهداف تعیین شده عقب هستیم و 
باید آسیب‌شناسی شود که چه اقداماتی 
اتخاذ شود تا به این اهداف در سال‌های 

آینده برسیم.
عارف با بیان اینکه فراتر از اسناد 
بالادستی اجرای بیانیه گام دوم انقلاب است، 
بیان کرد: بیانیه گام دوم انقلاب مسیر آینده 
کشور را مشخص می‌کند که اگر بگوییم 
تمامی این اهداف با دانشگاه‌ها مرتبط است 
اغراق نبوده چرا که بخشی از آن با صراحت 
به جامعه دانشگاهی برمی‌گردد و در سایر 
اهداف نیز دانشگاه‌ها در اولویت هستند 
که با اجرایی شدن بیانیه گام دوم انقلاب 
معتقدیم سایر اسناد نیز اجرایی و عملیاتی 

خواهد شد.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به 
شاخص‌های کمی همانند رشد ۸ درصدی 
و مهار تورم در برنامه هفتم پیشرفت تاکید 
کرد: باید دید با چه سازوکاری می‌توانیم 

این اهداف را محقق کنیم که شروع اجرای 
برنامه هفتم با آغاز به کار دولت چهاردهم و 
حتی مجلس شورای اسلامی همزمان شده 
و این مزیتی است که باید دید چه اقدامات 
و سازوکارهای اتخاذ کنیم تا برنامه پیشرفت 

اجرایی شود.
وی ادامه داد: هنوز یک تحلیل روشن و 
دقیق از برنامه ششم توسعه نداریم چراکه در 
شاخص‌های پیش‌بینی شده در برنامه ششم 
موفق نبودیم و باید آسیب شناسی شود تا 
در مسیر اجرای برنامه هفتم توسعه این 
اشتباهات تکرار نشود و در برخی موارد با 
تغییر یک دولت و وزیر اجرای همه برنامه‌ها 
به دلیل این تغییرات متوقف می‌شود و به 
همین دلیل عملکرد تمامی برنامه‌های 
توسعه در طول چند دهه گذشته پایین بوده 
است که باید این نگاه اصلاح شود و مجریان 
آمادگی و نیاز دارند تا دانشگاهیان در اجرای 
برنامه هفتم پیشرفت به دولت کمک کنند.

عارف با تاکید بر اینکه در هر زمینه‌ای 
که موفق بودیم نقش، محوریت، رهبری، 
همراهی و همکاری دانشگاه‌ها دیده می‌شود، 
گفت: باید این ظرفیت در دولت وجود داشته 
باشد تا از رهنمودهای دانشگاهیان استفاده 
کنیم اما این رهنمودها کاربردی باشد و 
در حد مقالات نماند و با توجه به منابع، 
محدودیت‌ها و شرایط راهکارهای عملیاتی 

به دولت ارائه شود.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به 
اهمیت الگوسازی برای جوانان تصریح کرد: 
اگر جوانان و نوجوانان الگویی داشته باشند 
بهتر کار می‌کنند که یک دلیل انتخاب 
استاد نمونه نیز همین مسئله است که 
۱۵سال پس از انقلاب فرهنگی خلاء الگو 
در آموزش عالی دیده شد که اولین مراسم 
آیین نکوداشت اعضای هیئت علمی نمونه 

کشور در دانشگاه تربیت مدرس انجام شد.
عارف تصریح کرد: در مطالعات انجام 
شده در دانشگاه‌هاروارد دانشجویانی که 
اساتید خود را به عنوان الگو قرار دادند و 
در معرض رفتارهای پرخطر اجتماعی بودند، 
۲۵ درصد آسیب‌پذیری کمتری داشته‌اند 
و همچنین تاثیر مستقیم منش استاد 
بر سامت روانی جوانان به وضوح در این 
مطالعه آمده است که این نشان می‌دهد 
استاد پاسدار آرامش اجتماعی و حافظ 

سلامت فرهنگی جامعه است.
وی خاطرنشان کرد: همه ما در دوران 
تحصیلی الگو و خاطراتی داریم که انسان با 
آن زندگی می‌کند و امروز با انتخاب اعضای 
هیأت علمی نمونه بار سنگینی بر دوش 
اساتید است که در هیچ طبقه‌ای اجتماعی 
به این صورت چنین مسئولیت‌هایی را 
نمی‌بینیم چرا که اساتید شکل‌دهنده 

شخصیت دانشجو هستند.
وی افزود: باور داریم استاد می‌تواند مسیر 
و سرنوشت یک دانشجو را تغییر دهد و این 
دانشجو نیز می‌تواند مسیر جامعه را دچار 
تحول کند در نتیجه یک جمله استاد به 
تحول در جامعه منجر می‌شود که چنین 
جایگاهی در احادیث و دین مبین اسام 
نیز برای معلم و اساتید تعیین شده است 
بنابراین نقش استاد تنها آموزش و کلاس 
درس نیست بلکه به صورت‌های مختلف 
در باز طراحی لایه اصلی فرهنگ عمومی 
همانند فرهنگ تعهد، نقد، انصاف و گفتگو و 

جستجوگری علمی موثر است.
عارف بیان کرد: یک استاد منظم باعث 
می‌شود که دانشجو در کلاس‌های درس به 
صورت منظم و دقیق حضور داشته باشد که 
باید الگوهای علمی را به جامعه معرفی کنیم 
چرا که جوانان ما به این مهم نیاز دارند و 
اگر این الگوها گرفته شود در نتیجه دانشجو 
و جوان دچار سردرگمی می‌شود و امروز 

مسئولیت اصلی استاد تنها آموزش نیست.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به 
پدیده مهاجرت در میان دانشحویان گفت: 
یک پروسه طولانی و گزینش علمی برای 
انتخاب اساتید دانشگاه مبنی بر توانایی‌های 
علمی و شخصیتی برای نحوه برخورد با 
جوانان در کشور وجود دارد که این نشانگر 
جایگاه و نقش اساتید است که از این نقش 
مهم غفلت کردیم و منزلت استاد و ارتقای 
جایگاه آنان برای دولت حائز اهمیت اساسی 

است.
عارف خاطرنشان کرد: در انتخاب اساتید 
نمونه ابتدا عمل فرهنگی و اجتماعی دیده 
می‌شود و سپس جایگاه علمی مدنظر است 
که یک مسئولیت سنگینی را اساتید نمونه 
پذیرفته‌اند که امروز آنان با روزهای گذشته 
متفاوت است و بیش از گذشته زیر ذره بین 

جوانان منتقد هستند.

»مردم سالاری« به بهانه اولین سال تشکیل مجلس دوازدهم بررسی می‌کند

پارلمان حداقلی با دردسرهای فراوان

عارف: 

حفظ منزلت دانشگاه‌ها دغدغه کل نظام است

گفت‌وگوی تلفنی پوتین و پزشکیان
کرملین اعلام کرد رؤسای‌جمهور ایران و روسیه در تماسی تلفنی درباره 
گسترش روابط تجاری و سرمایه‌گذاری از جمله از طریق اجرای پروژه‌های 

بزرگ در زمینه حمل و نقل و انرژی، گفت‌وگو کردند.
به گزارش ایسنا، کرملین روز سه‌شنبه و در بیانیه‌ای اعلام کرد، »ولادیمیر 
پوتین« و »مسعود پزشکیان« روسای جمهور روسیه و ایران توافق کردند که 
برای تقویت همکاری‌های عملی و هماهنگی در سیاست خارجی، همکاری‌های 

مشترک را افزایش دهند.
کرملین همچنین اعلام کرد طرفین درباره پیشرفت مذاکرات ایران و آمریکا 
با میانجیگری عمان درباره برنامه هسته‌ای ایران و همچنین توسعه همکاری‌های 

دوجانبه بر اساس پیمان مشارکت جامع استراتژیک صحبت کردند.
کرملین با بیان اینکه »پوتین بر آمادگی روسیه برای پیشبرد گفت‌وگو با 
هدف دستیابی به توافقی عادلانه درباره برنامه هسته‌ای ایران تاکید دارد«، 
گفت: »مسائل مربوط به توسعه بیشتر همکاری‌های روسیه و ایران بر اساس 
پیمان مشارکت جامع استراتژیک بین ۲ کشور که در جریان سفر رسمی 
رئیس‌جمهور ایران به روسیه در ۱۷ ژانویه امضا شد، به تفصیل مورد بحث 
قرار گرفت. دو طرف همچنین توجه ویژه‌ای به گسترش روابط تجاری و 
سرمایه‌گذاری متقابلا سودمند از جمله از طریق اجرای پروژه‌های مشترک 

بزرگ در زمینه حمل و نقل و انرژی داشتند.«
کرملین همچنین اعلام کرد، پوتین مراتب تسلیت صمیمانه خود را به 
رئیس‌جمهور ایران به خاطر کشته شدن ده‌ها نفر در انفجار ۲۶ آوریل در بندر 

شهید رجایی در جنوب ایران ابراز کرد.
رئیس جمهور ایران در ادامه این صحبت به پوتین و مردم روسیه هشتادمین 

سالگرد روز پیروزی این کشور را تبریک گفت.

عیادت پزشکیان از آیت‌الله نوری همدانی
رئیس جمهور با حضور در بیمارستان محل بستری حضرت آیت‌الله نوری 
همدانی، از این مرجع عالیقدر تقلید عیادت و برای ایشان آرزوی سلامتی کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان ظهر سه‌شنبه با حضور در بیمارستان 
محل بستری حضرت آیت‌الله حسین نوری همدانی، ضمن عیادت و آرزوی 
سلامتی برای ایشان، در گفت‌وگو با کادر درمان، از جزئیات روند درمان ایشان 

مطلع شد.

پزشکیان:
اگر نمی‌توانیم عدالت را در جامعه پیاده کنیم 

مشکل از ماست نه مردم
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه باید امت و جامعه‌ای بسازیم که راه امام 
جامعه در آن خودش را نشان دهد، گفت: باید جامعه‌ای بسازیم که در آن 
عدالت برای همه و ظلم برای هیچ‌کس جاری باشد؛ اگر این سمینار بتواند در 
همین یک زمینه یک دستورالعمل اجرایی تهیه کند که با هیچ قوم و نژاد و 

رنگ و جنسی به غیر از مرام عدالت برخورد نشود، موفق بوده است.
مسعود پزشکیان در ششمین کنگره جهانی امام رضا )ع( با گرامیداشت 
یاد رئیس جمهور فقید، شهید رئیسی و همراهانش اظهار داشت: در حدیثی 
خداوند می‌فرماید که زمین را برای انسان، انسان را برای علم، علم را برای 
عمل و عمل را به اعتبار اخلاص خلق شده‌اند. حال تصور کنید همه جهانی 
که کره زمین جزء کوچکی از کهکشان راه شیری و خود کهکشان راه شیری 
جزئی کوچک از فضای لایتناهی آن است، برای عمل انسان به علمش از سر 

اخلاص خلق شده است.
رئیس جمهوری با اشاره به روایت قرآن از داستان خلقت انسان و گفت‌وگوی 
خداوند با فرشتگان مقرب درگاهش در این‌باره افزود: همانگونه که فرشتگان 
گفتند، انسان‌ها فساد و جنایت زیادی روی زمین کردند و خون‌های بی‌گناه 
بی‌شماری روی زمین ریخته شد، اما همانگونه که خداوند می‌فرماید،‌ انسانی 
که علم فرامی‌گیرد و از سر اخلاص به آن عمل می‌کند به جایی می‌رسد که 

جز خدا را نمی‌بیند.
پزشکیان تصریح کرد: وقتی خداوند می‌فرماید که رنگ و نژاد و جنسیت 
ملاک برتری نیست و فقط تقوا ملاک تقرب است، این به معنای ارائه شاخص 
به انسان در این زمینه است. مفهومی که من از تقوا بر اساس فرمایش قرآن 
و ائمه دریافت می‌کنم این است که تقوا یعنی حرکت بدون خطا و صرفا برای 
کسب رضای خدا. انسان با تقوا کسی است که بدون خطا تصمیم‌گیری کرده 

و برای رضای خدا عمل می‌کند.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه خداوند تاکید دارد که عدالت و انصاف 
برای همه رعایت شود، گفت: اگر نمی‌توانیم عدالت، انصاف، کرامت و حق را 
آنگونه که باید در جامعه پیاده کنیم، مشکل از ماست نه مردم؛ ما باید خودمان 
را اصاح کنیم تا بتوانیم با عملکرد صحیح و متکی بر تقوا عدالت و انصاف را 

جاری کنیم.
پزشکیان رمز زنده ماندن امام راحل در اذهان عمومی را الهام‌بخش بودن 
کلام، رفتار و کردار ایشان برشمرد و خاطرنشان کرد: اساسا امام یعنی کسی 
که من از او پیروی کنم و قدم در راهی بگذارم که به من نشان داده نه اینکه 
فقط دور او بگردم و بگویم دوستش دارم. وظیفه پیروان این است که راه امام 

را زنده نگاه دارند و نه فقط نام او را.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه باید امت و جامعه‌ای بسازیم که راه امام 
در آن خودش را نشان دهد، افزود: باید جامعه‌ای بسازیم که در آن عدالت برای 
همه و ظلم برای هیچ‌کس جاری باشد؛ اگر این سمینار بتواند در همین یک 
زمینه یک دستورالعمل اجرایی تهیه کند که با هیچ قوم و نژاد و رنگ و جنسی 

به غیر از مرام عدالت برخورد نشود، موفق بوده است.
پزشکیان با تأکید بر لزوم التزام عملی به سیره اهل‌بیت علیهم‌السلام، اظهار 
داشت: اگر فردی دچار تردید یا بی‌اعتمادی است، اشکال از آموزه‌های این 
مکتب نیست، بلکه ضعف در رفتار و عملکرد ماست که موجب این گسست 

شده است.
رئیس جمهوری افزود: اگر خروجی این اجلاس‌ها، تدوین راهکارها و 
دستورالعمل‌هایی برای گسترش عدالت در جامعه، بر پایه سیره عملی 

معصومین )ع( باشد، ثمربخش خواهد بود.
پزشکیان با طرح این پرسش که اگر ما تنها به تکریم امامان بسنده کنیم 
ولی در عمل از رفتار و منش آنان پیروی نکنیم، چه دستاوردی خواهیم 
داشت؟، تأکید کرد: ما موظفیم سیره اهل‌بیت را در زندگی فردی و اجتماعی 

خود پیاده کنیم.
رئیس جمهوری با اشاره به جایگاه قرآن کریم نیز خاطرنشان کرد: کتاب 
الهی تنها برای تلاوت نازل نشده است، بلکه غایت آن، عمل به آموزه‌هایش در 

عرصه زندگی و جامعه است.
پزشکیان در ادامه گفت: ما باید خود را با معیارهای حق تطبیق دهیم، نه 

اینکه انتظار داشته باشیم حق با خواسته‌های ما هم‌سو گردد.
رئیس جمهوری با اشاره به دوران ولایت‌عهدی امام رضا )ع( اظهار داشت: 
آن امام همام در جایگاه قدرت سیاسی، با ملحدان و صاحبان اندیشه‌های 
مخالف به گفت‌وگو می‌نشست و با منطق و استدلال به پرسش‌ها و شبهات 
آنان پاسخ می‌داد. به‌راستی، آیا امروز نیز چنین فضایی در جامعه ما فراهم است 

که هر صاحب نظری، بی‌هراس، سخن خود را بیان کند؟
پزشکیان افزود: امام رضا )ع( دین را با منطق معرفی می‌کرد و ما نیز باید 
با زبان عقل و برهان با مردم به‌ویژه نسل جوان سخن بگوییم و با رفتار خود 
نشان دهیم که در پی تحقق حقیقت و عدالت هستیم. اگر چنین شد، حتی 

منِ مسئول نیز نخواهم توانست از مسیر مستقیم منحرف شوم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر این اجلاس‌ها با رویکرد »عدالت برای 
همه و ظلم برای هیچ‌کس« به اجرای عدالت و اقامه حق منجر شود، مکتب 
اهل‌بیت، دل‌های آزادگان جهان را به خود جذب خواهد کرد، بر اهمیت 

الگوسازی از سیره امامان تأکید کرد.
پزشکیان در ادامه با اشاره به دستور تاریخی امیرالمؤمنین علی )ع( به 
مالک اشتر که فرمود میان خود و مردم و خویشانت با دیگران، انصاف را رعایت 
کن، که اگر چنین نکنی، به مردم ستم کرده‌ای و خدا را نیز در برابر خود قرار 
داده‌ای، خاطرنشان کرد: اگر این باور در جامعه نهادینه شود و با مردم از هر 
قوم، نژاد و مذهب با عدالت و انصاف رفتار شود، نورانیت این مکتب بر همگان 

آشکار خواهد شد.
رئیس جمهوری همچنین با تأکید بر ضرورت وحدت در امت اسامی 
تصریح کرد: اگر میان مسلمانان تفرقه نبود، آیا رژیم صهیونیستی جرأت 
می‌کرد این‌چنین به جنایت‌پیشگی ادامه دهد؟ باید به خویشتن بازگردیم و 
در جهت گسترش وحدت، انسجام و عدالت، هم در کشور خود و هم در جهان 

اسلام، گام برداریم.

دولت

ساخت موشک‌انداز  »هواناو«
برای اولین بار در کشور

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه برای اولین بار 
هواناو ساخت داخل داریم که آنهم پیچیدگی خاص خود را 

دارد، گفت: این هواناو موشک انداز و اژدر افکن هم است.
امیر دریادار شهرام ایرانی در جمع خبرنگاران در نوشهر 
با اشاره به تاکیدات فرمانده کل قوا مبنی بر تقویت امید و 
ایمان و سرلوحه قرار دادن آن از سوی اساتید و معلمان، 
اظهار کرد: اساتید حتما با این دو واژه می‌توانند این دو 
ستون بزرگ را تقویت کنند و قدرت ملی کشور را که 
بخشی از آن قدرت دریایی است را در صحنه بین‌المللی 

ارائه کنند.
وی افزود: با توجه به ظرفیت بزرگی که امروز به لطف 
ولایت در اختیار نیروی دریایی قرار داده شده است کماکان 
می‌توانیم خطوط کشتیرانی را به عنوان مهم‌ترین بخش 
اقتصادی کشور قرار دهیم و در کنار آن در امر توسعه 
اقتصاد دریا محور هم نقش آفرینی را در عمق اقیانوس‌ها 

داشته باشیم.
امیر دریادار ایرانی، به رونمایی از پروژه جدید نیروی 
دریایی اشاره کرد و گفت: به طور قطع یک رونمایی از 
ناوشکن سهند خواهد بود که بعد از آن حادثه که برایش 
روی داد با تغییراتی که در آن ایجاد شد به‌روزتر شده و این 

مدت فرصتی بود که بتوان آنرا به‌روزرسانی کرد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش، تصریح کرد: در کنار آن 
دو پایگاه شناور را در دستور کار داریم که آماده الحاق است 

و منتظر تدبیر ستادی هستیم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: در کنار آن در 
تجهیزات جنگهای الکترونیکی و نیز موشک‌ با بردهای 

مختلف در دستور کار است.
امیر ایرانی در ادامه افزود:  چیزی بالاتر از ناوگروه ۸۶ 
نداریم که بیشترین مسیر دریانوردی را طی کند و همانند 
آن در دستور کار قرار دارد که به موقع اطلاع رسانی خواهد 

شد.

حمله تبلیغاتی به ناو زاگرس ناکام ماند؛ 
مأموریت ادامه دارد

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناو اطلاعاتی تمام 
ایرانی زاگرس با افتخار در دریا در حال مأموریت است؛ 
هر چند که دشمن گفته بود که این ناو از نظر موتوری 
دچار نقص فنی شده اما با عنایت پروردگار این ناو در حال 

ماموریت است.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در مراسم 
گرامیداشت روز معلم در نوشهر اظهار داشت :یکی از 
شاخصه‌های بزرگ شهید مطهری نگاه وی به ملت مظلوم 

بوده که به عنوان یک الگو  یاد می‌شود.
وی با اشاره  به جنایات رژیم غاصب صهیونیستی افزود: 
جنایات رژیم غاصب صهیونیستی  این رژیم کودک کش بر 
دنیا پوشیده نیست و این جنایات را محکوم می‌کنیم زیرا 
این رژیم غاصب بدبخت  برای اینکه نشان دهد که  هست 
و بگوید که من هستم با بی رحمی کودکان و زنان یک 

سرزمین را می‌کشد.
وی با اشاره به زحمات و تلاش‌های معلمان گفت: باید از 
تلاش‌های معلمان تقدیر شود زیرا اگر امروز به عنوان قدرت 
دریایی در جهان شناخته شدیم به برکت تلاش معلمان 
و اساتید است و امروز اساتید کشورهای دیگر به اینجا 
می‌آیند تا از ما یاد بگیرند. دریادار شهرام ایرانی ادامه داد: 
ناو اطلاعاتی تمام ایرانی زاگرس با افتخار در دریا در حال 
مأموریت است؛ هر چند که دشمن  گفته بود که این ناو 
از نظر موتوری دچار نقص فنی شده اما با عنایت پروردگار 

این ناو در حال ماموریت است.
وی  افزود: امروز دربرابر صف آرایی دشمنان نظام و برابر 
ناوهای هواپیمابر آنان، یک تیم جوان با ناو و شناور 85 تنی 
اعزام شد و جوانان غیور ما با دو موشک برابر صدها موشک 
ایستادند و بدانند که جوانان کشور ما حتی با یک قایق هم 
برابر شیطان بزرگ محکم خواهند ایستاد و امروز فرزندان 
غیور ملت در دریاها قدرت نمایی می‌کنند و قدرت کشور 
را به رخ همگان می‌کشند. ناخدا ابوطالب مطلبی فرمانده 
دانشگاه علوم دریایی نوشهر نیز در مراسم تقدیر از اساتید 
و فرماندهان دانشگاه و اساتید گفت: این مراسم جهت 
گرامیداشت مقام معلم برگزار شده است. وی در خصوص 
اهمیت و گرامیداشت مقام معلم بیان کرد: معلمی شغل 
انبیاست و یک معلم هنگامی که وارد کلاس درس می‌شود 
باید تمامی دغدغه‌ها و گرفتاری‌هایش را پشت در کلاس 
بگذارد تا دانش آموز و دانشجو با شادترین  معلم مواجه 
شوند. وی افزود: مراسم بزرگداشت روز معلم شهید مطهری 
با حضور امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
بوده و حضور فرمانده نیروی دریایی، معاونین، فرماندهان 
مناطق عملیات و مراکز آموزشی نیروی دریایی و مهمانان 
کشوری و لشکری در این مراسم بوده و از فرماندهان مناطق 
عملیاتی، خانواده معظم شهدا، فرماندهان اسبق دانشگاه و 
اساتید تقدیر شد. مطلبی افزود: هرچند نمی‌توان اجر معلم 
را با مراسم بزرگداشت به جا آورد و ما در دانشگاه علوم 
دریایی امام خمینی )ره( تلاش می‌کنیم که  دانشجوی 

امروز را  افسر و فرمانده خوبی برای فردا تربیت کنیم.

هوانیروز قادر است در هر شرایط زمانی 
و مکانی قدرت‌نمایی کند

امیر سرتیپ خلبان قربانی گفت: هوانیروز امروز قادر 
است در مقابل هر دشمنی و در هر شرایط زمانی و مکانی 
قدرت‌نمایی کند؛ به همین سبب هوانیروز را می‌توان بازوی 
توانمند نظام و وزنه‌ای سنگین در میان نیروهای مسلح 
کشور دانست. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ 
خلبان یوسف قربانی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی 
ارتش، در آیین گرامیداشت سالروز شهادت علامه مرتضی 
مطهری و بزرگداشت روز معلم که در ستاد هوانیروز ارتش 
برگزار شد، با تجلیل از خدمت مخلصانه و ایثارگرانه اساتید 
و پیشکسوتان این یگان اظهار کرد: این‌که امروز هوانیروز 
ارتش به مثابه مؤلفه‌ای قدرت‌آفرین در دکترین نظامی 
کشور مطرح است، به مدد تلاش و فعالیت اساتید دیروز 
و امروز هوانیروز است تا این یگان هم‌اکنون بتواند در اوج 

قدرت، بالندگی و توانمندی باشد.
وی افزود: هنگامی که  نام هوانیروز ارتش در جامعه 
به زبان آورده می‌شود، همگان احساس آرامش و امنیت 
می‌کنند و این مهم برای این یگان و مجموعه نیروی زمینی 

ارتش، سرمایه‌ای ارزشمند و شایسته تقدیر است.
معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش، پیشرفت‌های 
به دست آمده در هوانیروز را مرهون تلاش‌های شبانه‌روزی 
اساتید و پیشکسوتان این یگان دانست و تصریح کرد: 
اساتید و پیشکسوتان هواپیمایی نیروی زمینی ارتش، به 
جهت حیات‌مندی و پویاسازی هرچه بیشتر این یگان، 
کوشش‌ها، زحمات و مجاهدت‌های بسیاری را به انجام 
رساندند که ماحصل این اقدامات را می‌توان در اجرایی 
و عملیاتی شدن پیشرفت‌های بی‌نظیر هوانیروز نظیر 
دستیابی به قابلیت‌های پرواز در شب )سامانه یوسف( و 

تیراندازی در شب )سامانه موشکی شفق( مشاهده کرد.

دفاعی


